

Atklāj mākslas izstādi par PET pudeļu dzīvi

11. oktobrī plkst. 14:00, Talsu bērnu bibliotēkā tika atklāta ceļojošā izstāde „Veronika Rihterova – pagodinājums PET pudelei. Radošā reciklācija Čehijas Republikā”. Izstādes atklāšanā piedalījās Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā kultūras projektu rīkotājs Mihals Korecka kungs, kā arī Talsu novada pašvaldības vadība, Latvijas Zaļā punkta pārstāvji, Latvijas Nacionālās bibliotēkas darbinieki un Talsu bērnu bibliotēkas vadītāja Ilze Jaunbērziņa.

Pirms izstādes rīkošanas tika organizēts arī bērnu vizuālās mākslas konkurss „PET pudeles pārvērtības”, kurā piedalījās Talsu novada vispārīgslēdzamās skolu skolēni. Skolēni ieradās arī pasākumā, lai saņemtu balvas, jo veidotos mākslas darbus no PET pudelēm vērtēšanas komisija varēja izvērtēt un apskatīt izstādē. Vērtēšanas komisija, kas sastāvēja no Latvijas Zaļā punkta, Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Talsu bērnu bibliotēkas pārstāvjiem, izvērtēja bērnu iesniegtos darbus un pasniedza simpātiju balvas. Skolēni bija strādājuši ļoti radoši, un 38 dalībnieku veidotie darbi pārsteidza ikvienu apmeklētāju. Tāpēc arī Talsu novada pašvaldības pārstāvji – izpilddirektors Normunds Tropiņš un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Inga Priede nolēma skolēniem pasniegt īpašas veicināšanas balvas.

Pašvaldības veicināšanas balvas saņēma – Vanesa Anna Mackeviča, Talsu sākumskolas 2.a klases skolniece par darbu „Nakts Brīnumš”, Kristiāns Grīnītis, Vandzenes pamatskolas 2. klases skolnieks par darbu „Kaktuss”, Roberts Bērziņš, Valdemārpils vidusskolas 4. klases skolnieks par darbu „Rudens klāt”, Ričards Ķīlis, Talsu sākumskolas 3.b klases skolnieks par darbu „Pudeļu tārps”, Karīna Marta Alkšbirze, Talsu sākumskolas 3.a klases skolniece par darbu „Miglas puķe” un kolektīvais darbs „PET pudeļu pārvērtības”, ko izstrādājuši Talsu pamatskolas 4.b klases skolēni, kā arī Selīna Grīnvalde, Valdemārpils vidusskolas 9. klases skolniece par darbu „Ziedošā PET pudele”, Gerda Laima Ozoliņa, Valdemārpils vidusskolas 9. klases skolniece par darbu „Augļu trauks”, Kristaps Sīpols, Valdemārpils vidusskolas 7. klases skolnieks par darbu „Mikroskops”, Sandija Driņķe, Valdemārpils vidusskolas 8. klases skolniece par darbu „Ziedi”, Ingvars Jagminas, Valdemārpils

vidusskolas 9. klases skolnieks par darbu „Vējdzirnavas”, Annija Grīnvalde, Valdemārpils vidusskolas 7. klases skolniece par darbu „Dekoratīvs trauks”.

Savukārt galvenās – Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā un Talsu bērnu bibliotēkas vadītājas simpātiju balvas saņēma – Renārs Bērziņš no Valdemārpils vidusskolas par darbu „Slauku tīru istabiņu”, un Monta Blumberga, Valdemārpils vidusskolas skolniece par darbu „Lietussargs”.

Talsu bērnu bibliotēkas dāvētās balvas saņēma arī Samanta Grīnīte, Vandzenes pamatskolas skolniece par darbu „Rasas ziedi”, Keita Indriksone, Valdemārpils vidusskolas skolniece par darbu „Saldā ābele”, Kate Elza Freimane, Talsu sākumskolas skolniece par darbu „Krāsainais taurenis”, Edžus Bumbieris, Valdemārpils vidusskolas skolnieks par darbu „Varde”, Laura Šironova, Valdemārpils vidusskolas skolniece par darbu „Leduszieds”, bet kolektīvā simpātiju balva tika Rojas vidusskolas 4. klasei par darbu „Mēs uz zemes”. Par bibliotēkas lasītāju simpātiju tika nominēts Ivans Jablons, Valdemārpils vidusskolas skolēns par darbu „Puķuturis”. Balvu par aktivitāti, jeb pirmo iesniegto darbu saņēma Elizabeta Melisa Sudmale, Talsu Kristīgās vidusskolas skolniece par darbiem „Brīnumtrauks” un „Taurīte”.

Latvijas Nacionālā bibliotēka balvu pasniedza Talsu Valsts ģimnāzijas 7.a klases kopdarbam „Titāniks”.

Latvijas Zaļais punkts pateicās – Talsu 2. vidusskolas skolēniem – Kristoferam Sideļskim, Roberts Brencim, Rihardam Kučeram, Paulai Bodniecei, Rolandam Ansbergam, Viktorijai Kristovskai, Rafaelam Čuhnovam, Klāvam Arakam, Talsu sākumskolas skolēniem – Raitim Dovgalovam, Armands Grencim,



Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā kultūras projektu rīkotājs Mihals Korecka bērniem stāsta par atkritumu šķirošanu

Agnim Ozolam, Talsu sākumskolas skolēniem – Rūdolfs Kulačovskis, Nadīnai Šēnfeldei, Aleksai Jaunbērziņai, Elīzai Grenci, kā arī Inutai Cīrulai no Vandzenes pamatskolas un Laurai Annijai Petrusai no Valdemārpils vidusskolas. Paldies arī pārējiem par veikto darbiņu.

Izstādes atklāšanā dziedošu sveicību klāsošajiem dāvāja Kristaps Solovjovs.

Izstāde tika organizēta ar mērķi, lai piesaistītu vietējo iedzīvotāju – bērnu, viņu vecāku, skolotāju – uzmanību atkritumu šķirošanai un otrreizējai pārstrādei. Izstādē „Veronika Rihterova – pagodinājums PET pudelei. Radošā reciklācija Čehijas Republikā” ir skatāmi 18 grafiķa M. Cihlārza darbi, kur skulptores Veronikas Rihterovas daiļrade (objekti no PET pudelēm) savdabīgi apvienota ar didaktiskiem tekstiem un fotogrāfijām. V. Rihterovas darbus papildina konkurss iesniegtie bērnu radošie darbi no PET pudelēm.

Izstāde Talsu bērnu bibliotēkā būs skatāma līdz 12. novembrim

Pēc izstādes atklāšanas Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā kultūras projektu rīkotājs Mihals Korecka kungs, piedaloties arī Talsu novada domes priekšsēdētājam Miervaldim Krotovam, pārrunāja arī citus ar pašvaldību saistītus jautājumus. Proti, Čehijas Republikas vēstnieks Latvijā V. E. Pavols Šeplāka kungs esot izteicis vēlmi viesoties Talsos, lai pārrunātu ekonomikas un sadarbības jautājumus uzņēmējdarbībā. Tikšanās laikā tika pārrunāti arī izglītības, kultūras un sporta jautājumi un turpmākās attīstības un sadarbības iespējas.

26. oktobrī, uz Čehijas Republikas vēstniecību Latvijā devās Miervaldis Krotovs un Normunds Tropiņš, lai piedalītos Neatkarīgās Čehijas proklamēšanas dienas svinībās.



Monta Blumberga par darbu „Lietussargs” saņēma Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā un Talsu bērnu bibliotēkas vadītājas simpātiju balvas



Valdemārpils vidusskolas skolēni, Čehijas Republikas vēstniecības Latvijā kultūras projektu rīkotājs Mihals Korecka (otrā rindā pirmais no labās)



Edžus Bumbiera darbs „Varde”

Teksts un foto:
Inga Priede,

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

DEPUTĀTA VIEDOKLIS



Saruna ar SIA „Talsu ūdens” valdes locekli, Talsu novada domes deputātu, Uldi Rozenbergu

Kā vērtējat savu darbu, kopš esat Talsu novada domes deputāts?

Pašam savu darbu vērtēt ir savādi. Es domāju, ka deputātu darbu varam vērtēt kopīgi – visi Talsu novada deputāti. Ik pa četriem gadiem iedzīvotāji var izteikt savu vērtējumu, ievēlot vai neievēlot deputātu. Vēlēšanās iedzīvotāji izsaka savu vērtējumu, kā esmu strādājis kā deputāts un uzskatu, ka tas ir tas īstais novērtējums.

Vai ir lietas, kuras vēl nav pagūtas realizēt šajā sasaukumā?

Domāju, ka visu pagūt izdarīt nekad nevar. Ja vienu darbu esi pagūvis, tad jau divi citi darbi ir padomā. Visu laiku ir jāvirzās uz priekšu. Ja runāju konkrēti par savu darbu, šajā sasaukumā mums bija uzstādījums pārveidot ūdenssaimniecības modeli visā novadā. Godīgi sakot, šie ūdenssaimniecības projekti, kas ir manā pārziņā, visā novadā risinās ar lielām grūtībām un problēmām. Ūdenssaimniecības projekts Talsos aizsākās jau apmēram pirms sešiem, septiņiem gadiem – vēl iepriekšējā deputātu sasaukuma laikā. Šajā laikā daudz kas ir mainījies – gan ekonomiskā situācija, gan ieviestas jaunas tehnoloģijas. Šo lielo projektu mēs godprātīgi arī pabeigsim, Talsos tas tūlīt tiks nodots 12. novembrī. Vēlos arī atvainoties Talsu iedzīvotājiem, kā arī viesiem, ka Talsu ielas šajā projekta īstenošanas laikā bija grūti izbraucamas, taču pateicos par sapratni, jo tas viss tiek darīts mūsu visu labā. Vēl paliek daži nepabeigti ūdenssaimniecības darbi mazākajās ielās, kurām pietrūka finanšu līdzekļi. Modelis par kopējo ūdenssaimniecību Talsu novadā, kas būs SIA „Talsu ūdens” pārziņā, lēnām virzās uz priekšu. Pagastu pārvaldēs šie projekti norit ne tik gludi. Pēdējā gada laikā šie procesi sāk uzlaboties, un es redzu, ka līdz gada beigām dažas pārvaldes jau mums būs pievienojušas. Šo visu ūdenssaimniecību novadā kopumā varu minēt pie vēl nepabeigtajiem darbiem. Jāatzīst, ka šī modeļa ieviešana nav atkarīga tikai no manis. Ieviešot šos jaunumus, tas viss prasa cenu pieaugumu, tarifu paaugstināšanu, jo projektā ir ieguldīti lieli finanšu līdzekļi. Šobrīd nekā nepaliek lētāks. Viss dzīvē mainās.

Es pārstāvu „Zaļo un Zemnieku savienību” un mūsu partijas mērķis ir visa novada attīstība, taču dažbrīd ir sajūta, ka pamatā šī attīstība koncentrējas Talsu pilsētā, kur tiek apgūti vislielākie Eiropas Savienības finanšu līdzekļi. Mums jādomā, lai arī lauku teritorijās eksistētu un varētu pastāvēt, jo demogrāfiskie jautājumi šobrīd ir sāpīgi. Ir ciemi, kuros no vairākiem simtiem iedzīvotāju tagad ir palikuši vien daži desmiti. Tā ir kopēja visas Latvijas problēma un ir stingri jādomā, kā to risināt.

Vai kandidēsiet 2013. gada pašvaldību vēlēšanās?

Atbildot uz šo jautājumu, man jāskatās no divām pusēm – vai es varēšu tajās kandidēt, tas viss atkarīgs no likumdošanas. LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija šobrīd gatavo izmaiņas, kas, iespējams, neļaus pašvaldību vēlēšanās startēt iestādes vadītājiem – šajā gadījumā ir jautājums, vai es kā kapitālsabiedrības vadītājs varēšu startēt šajās vēlēšanās. Mana izvēle būs atkarīga no šīm izmaiņām.

Ja kandidēsiet nākamajās pašvaldību vēlēšanās, tad kuru partiju pārstāvēsiet?

Ja kandidēšu, tad, protams, pārstāvēšu „Zaļo un Zemnieku savienību”, jo esmu arī partijas Talsu nodaļas vadītājs. Politikā esmu jau 13 gadus, sāku kā pagasta deputāts, tagad jau novada deputāts. Mūsu partijas nostādne ir rūpēties par visu novadu, jo arī visā Latvijā mūsu partijas uzstādījums ir rūpēties par reģioniem kopumā. Nevar attīstīt tikai dažas pilsētas un pārējo teritoriju atstāt novārtā.

Vēl vēlos uzsvērt, ka „Zaļo un Zemnieku savienības” Talsu nodaļa ir vienīgā, kas nav mainījies – mēs sākam četri deputāti, kā Zemnieku savienības biedri, un mēs visi neesam nomainījuši partiju. Pārējās Talsu novada partijās deputātu sastāvs ir mainījies. Tas liecina par partiju nestabilitāti, tādēļ es priecājos, ka mūsu partija ir stabila un mēs esam kopā.

Kāds ir jūsu redzējums par nākamā domes deputātu sasaukumu, un ko Jūs vēlētos paveikt, ja tiksiat ievēlēti?

Vēlos, lai politikā ienāk arī jaunas sejas, lai būtu pēctecība. Ir jāveido jauni kadri, jāievieš jaunas vēsmas. Nav vajadzība uzreiz nomainīt visam deputātu korpusam, ir nepieciešama arī zināma pieredze. Ja ienāk jauni politiķi, tas ir apsveicami, jo viņi nāk ar savu domu. Kopā mēs varam izveidot to labāko modeli.

Neteikšu, ka viss šajā sasaukumā arī izdevās. Runājot par pārvaldes modeli, tas ir jāpilnveido, kas pakāpeniski arī notiek. Pie novada izveidošanas bija arī daudzi smagi faktori – jauns novads, pievienojās ļoti daudzi deputāti, katram savs uzstādījums.

Es vēlētos, lai nākamajā sasaukumā visi deputāti strādātu Talsu novada labā. Šajā sasaukumā notika daudzas nevajadzīgas, politiskas cīņas, no kurām zaudē Talsu novads. Spilgtākais piemērs ir Ziemeļkurzemes slimnīcas būvniecība – cik reizes var to apspriest, ja ir, tad ir! Tas pats arī ir ar ūdenssaimniecības projektu, kas risinās ar grūtībām. Talsu novads bija pirmais, kas lauca līgumu ar būvnieku, Latvijā pirms mums tādas pieredzes nebija. Tas bija sarežģīti, bija jāapgūst daudzas jaunas lietas, taču mēs to paveicām.

Ja rodas kļūdas, tad vajadzētu palīdzēt tās risināt, nevis censies apgrūtināt šo situāciju vēl vairāk. Atskatoties uz šiem četriem gadiem, trešajā gadā jau budžets ir kļuvis labāks, taču šo pozitīvo situāciju jau sāk aizēnot priekšvēlēšanu cīņas, kas ir jau sākušās šogad. Piemēram, sūdzības, kas atkārtojas. Uz visām šīm sūdzībām tiek gatavotas atbildes, dokumenti dažādām iestādēm, un tā tiek kavēti daudzi darbi. No tā iedzīvotājiem nav nekāds ieguvums. Mums ir jādomā par iedzīvotājiem, lai viņiem būtu ieguvums. Sākotnēji man politika patika, taču šobrīd tā ir palikusi nežēlīga un netīra. Tas ir traģiski. Neciešu, ka tas rada kavējumus visai novada attīstībai.

Jādomā ir arī par uzņēmējdarbības attīstību. Uzskatu, ka ir jābūt vienam speciālistam no novada, kas meklē un piesaista investīcijas – šim darbiniekam ir jādarbojas Rīgā, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā un jāmeklē šīs investoru piesaistes. Šajā ziņā mūsu Talsu novads ir diezgan ideāls – ceļu tīkls Rīga–Ventspils, dzelzceļš.

Ir jāstrādā visiem kopā, lai būtu labs rezultāts.

Marta Bumbiera

Brīvpusdienas 2.–4. klašu skolēniem

Talsu novada deputāti pieņēmuši lēmumu, nodrošināt ar brīvpusdienām Talsu novada vispārīgā izglītības skolu 2. līdz 4. klašu skolēnus, sākot ar 15. oktobri līdz gada beigām. Pirmklasniekiem brīvpusdienas tiek nodrošinātas no valsts budžeta līdzekļiem, bet 2. līdz 4. klašu skolēniem par brīvpusdienām maksās Talsu novada pašvaldība. Paredzams, ka arī nākamā gada budžetā šim mērķim tiks plānots finansējums, un deputāti turpina risināt jautājumu par atvieglojumiem arī vecāko klašu skolēniem.

Vecuma grupā no 2. līdz 4. klasei novada skolās mācās 814 skolēni, kuru pusdienu ēdināšanai paredzēts tērēt Ls 1,00 dienā par

vienu skolēnu. Kopumā izmaksas brīvpusdienas nodrošināšanai līdz gada beigām sastāda 38 tūkstošus latu no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Kā norāda izpilddirektora vietniece izglītības un sociālajos jautājumos Inga Krišāne, Talsu novadā ir vislielākais audzēkņu skaita samazinājums, trīs gadu laikā tas samazinājies aptuveni par 1000 skolēniem. No 2. līdz 4. klasei mācās puse no visiem novada bērniem.

Citos novados brīvpusdienas skolēniem tiek nodrošinātas līdz pat 12. klasei.

Marta Bumbiera,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lauku atbalsta dienests uzsāk platību maksājumu avansu izmaksu



Lauku atbalsta dienests (LAD) ir uzsācis platību maksājumu (t. sk. vienotā platību maksājuma (VPM) un mazāk labvēlīgo apvidu atbalsta (MLA)) avansu izmaksu lauksaimniekiem, kuri ir izpildījuši atbalsta saņemšanas nosacījumus. Novembrī tiks uzsākta bioloģiskās lauksaimniecības atbalsta (BLA) avansu izmaksa.

Lauksaimnieki saņem VPM avansu 50% apjomā, kas ir Ls 29.63 par hektāru.

Savukārt MLA atbalsta avanss tiks maksāts 70% apmērā jeb Ls 12.24, Ls 19.57 vai Ls 28.40 par hektāru atkarībā no MLA kategorijas.

BLA avanss tiks maksāts 70% apmērā no konkrētās BLA likmes.

Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto atbalsta izmaksas kārtību, avansa maksājumus veic par pieteikumiem, kuriem ir pabeigtas visas administratīvās un fiziskās kontroles. Līdz ar to pieteikumu apmaksas laiku būtiski ietekmē lauksaimnieku precizitāte, deklarējot apsaimniekotās platības, un gadījumos, kad tiek konstatētas neprecizitātes, to atrisināšana.

ES un Latvijas nacionālajos normatīvajos aktos noteikts, ka gala atbalsts par 2012. gada sezonā iesniegtajiem atbalsta pieteikumiem jāizmaksā līdz 2013. gada 30. jūnijam.

Sīkāka informācija, tai skaitā tiešo maksājumu 2012. gada atbalsta likmes, pieejama LAD mājas lapā www.lad.gov.lv ES atbalsta sadaļā *Tiešie maksājumi*.

Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas gadadienai veltītie pasākumi Talsu novadā 2012

Norises vieta	Datums	Laiks	Pasākuma nosaukums
Talsu novada pašvaldības administratīvā centra lielajā zālē	15.11.	17.00	Talsu novada skolu vizuālās, literārās un muzikālās jaunrades konkursa „Manas Latvijas spēka un pamata stūrakmeņi” noslēguma koncerts
Laucienes kultūras namā		17.00	Svētku koncerts „Trīs spožākās no zvaigznēm”
Valdemārpils vidusskolas sporta un brīvā laika pavadīšanas centrā		18.00	Svētku koncerts un godināšana „Mums mūžam šīs zemes pamatos būt...”
Laidzes profesionālās vidusskolas zālē	16.11.	19.00	Svētku koncerts „Es savai Tēvzemei...”
Stendes tautas namā		19.00	Koncerts un godināšana „Mana zeme, mana sirds”
		21.00	Balle ar grupu „Gandrīz ideāli” (ieejas maksa Ls 3.00)
		20.00	Amatierkolektīvu koncerts „Mūsu dziesmas Latvijai”
Lubes tautas namā		22.00	Tautas balle
Lībagu BLPC		15.00	Svētku koncerts „Dzimis Latvijai”
Vandzenes tautas namā		16.00	Svētku koncerts „Sakām mēs paldies!”
Spāres tautas namā		16.00	Svētku koncerts „Es Tev uzdāvinu šo ritu...” Spāres rosīgāko cilvēku godināšana
Pastendes kultūras namā		18.00	Ģibuļu pagasta svinīgais sarīkojums „Lai saule pār Latviju staro!”
		20.00	Tautas balle ar grupu „Deserts”
Balgales tautas namā		18.00	Svētku koncerts un godināšana „Uzliec roku sev uz sirds”
		21.00	Tautas balle
Sabiles kultūras namā	17.11.	18.00	Svētku koncerts „Tu esi Latvija”
Valdgales tautas namā		18.00	Svētku koncerts un godināšana „Ar dziesmu par Latviju”
		19.00	Svētku pasākums „Latvijas ceļš – tā viss sākās”
Strazdes BLPC		21.00	Tautas balle
Virbu kultūras namā		19.00	Svinīgs sarīkojums un koncerts „Starp rudeni un ziemu...”
		21.00	Balle ar grupu „Stende” (ieejas maksa Ls 1.00)
Tiņģeres saietā nama lielajā zālē		20.00	Svētku pasākums „Esmu ierakstīts bērzu grāmatā baltā”
		22.00	Tautas balle
Talsu novada muzejā	18.11.	11.00–15.00	Izstāde „Latvijas Republikas apbalvojumi Talsu novada muzejā” (ieeja bez maksas)
		14.00	Latvijas dzimšanas dienai veltīts pasākums: Jēkaba Sprīnga (1907–2004) akvareļu izstāde „Vertikāles”, veltīta mākslinieka 105. dzimšanas dienai; tikšanās ar Talsu māksliniekiem viņu vizuālās mākslas izstādē „Rudens”
Talsu sporta hallē		16.00	Lielkoncerts „Uz gaismu”
Talsu pilskalnā		20.00	Svētku uguņošana

Informāciju apkopoja: Zane Rorbaha

Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles darbinieki satraukti par situāciju jaunās slimnīcas būvniecības procesā



Mēs, Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles darbinieki, esam ļoti satraukti par izveidojušos situāciju saistībā ar jaunās slimnīcas projektu. Mēs ar lielām cerībām raudzījāmies uz slimnīcas jauno projektu un ar lielām ilgām gaidījām būvdarbu uzsākšanu.

Klausoties Zaļās kustības pārstāvja Jāņa Matuļa publiski paustajā viedoklī, rodas iespaids, ka viņam jaunās slimnīcas būvniecība, mums nesaprotamu iemeslu dēļ, ir traucēklis. Mēs gribētu aicināt J. Matuli apmeklēt slimnīcu, lai atcerētos varbūt nedaudz piemirstos Padomju Savienības laikus, kad 30 slimnieki iet vienā dušā un vienā tualetē. Ja jau reiz J. Matulis uzsver, ka aizstāv visu Talsu iedzīvotāju intereses – tad lai padzīvo ar pacientiem vienādos apstākļos. Līdz ar to arī mediķiem un esošajiem pacientiem būs iespēja paskatīties viņam acīs un pajautāt, cik nozīmīga viņam ir Talsu, Rojas, Dundagas un Mērsraga novadu iedzīvotāju veselības aprūpes saņemšanas iespēja.

Vai J. Matulis vēlas bez darba atstāt vismaz 100 cilvēkus, kuri, visticamāk, aizbrauks no Talsiem? Tas nozīmē, ka Talsu pašvaldībai samazināsies ienākumi, jo tiks zaudēta viena no lielākajām nodokļu maksātāju darbavietām. Bet pats sāpīgākais, ka viens no lielākajiem Latvijas novadiem paliks bez jebkādas medicīniskās aprūpes iespējām uz vietas novadā – piemēram, ja kāds sagriezīs roku vai kāju, viņu,

iespējams, aizvedīs uz Ventspili, Liepāju vai Rīgu, sašūs brūci un palaidīs mājās, uz kurām cilvēkam būs mērojams tāls ceļš. Patlaban tas viss un daudz kas vairāk notiek šeit pat Talsos. Mūsu slimnīcā bieži nonāk ļoti smagi pacienti, kuriem ir jānostabilizē stāvoklis, lai varētu pārvest uz lielāku klīniku specifiskai ārstēšanai. Vai Matuļa kungs uzņemas atbildību par cilvēkiem, kuri šo ceļu līdz Rīgas slimnīcām var neizturēt un ceļā nomirt? Un ko gan dos projekta apstādīšana, kur vieta jau ir nolīdzināta un koki nozāģēti? Nemaz nerunājot, ka tiks pazaudēta jaunās slimnīcas projektēšanā un būvniecībā jau ieguldītā nauda un zaudēti arī Eiropas Savienības struktūrfondu piešķirtie miljoni būvniecības pabeigšanai. Tas viss nozīmē, ka jauna slimnīca netiks būvēta ne Stendes ielā, ne arī Ezera, Ruģēna vai jebkurā citā ielā. Slimnīca Talsos nebūs vispār.

Kādi ir J. Matuļa argumenti projekta apstādīšanai? Kopus kā argumentus var vairs neminēt, jo, ja būtu izpētīts slimnīcas projekts, zinātu, ka visas palātas atrodas slimnīcas otrā pusē. Šajos kapos sen vairs neviens netiek apbedīts, tātad kapu zvani šeit vairs neskan. Tagadējās slimnīcas atrašanās vietā logiem pretī ir baznīca, kurā katru dienu skan zvani un cilvēki tiek izvadīti – kāpēc tas neviens netraucē? Tāpat Talsu Valsts ģimnāzija un tagad jau arī sākumskola atrodas tieši blakus kapiem. Vai tad pieaugušiem cilvēkiem ir sta-

bilāka psihe kā bērniem? Būvlaukumā izzāģētos kokus arī var neminēt – pavasara talkā, kur piedalījās slimnīcas vadība, liela daļa slimnīcas darbinieki gan no Talsiem, gan Ventspils, kā arī pašvaldību pārstāvji, kopīgi Talsos iestādīja kastaņus, pilādžus un citus skaistus kokus, kas priecēs talseniekus un pilsētas viesus nākotnē daudzās paaudzēs. Šo koku iestādīšana bija reāla mūsu darbība pilsētas zaļās zonas uzlabošanā. Turklāt šādas talkas kā labu tradīciju plānots rīkot katru pavasari.

ANO dekādes „Izglītība ilgtspējīgai attīstībai” ziņojumā kā ilgtspējīga attīstība tiek minēta tāda, kas nodrošina pašreizējo paaudžu vajadzības, neradot draudus nākamajām paaudzēm, apmierināt to vajadzības. Šeit, protams, tiek runāts par izglītību, bet medicīnā ilgtspējība būtu jāuztver daudz nopietnāk. Vai J. Matulis nākamajām paaudzēm dos iespēju saņemt medicīnisko aprūpi pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai? Vai tiešām ir pilnībā jāiznīcina medicīniskās palīdzības saņemšanas iespējas Talsos uz visiem laikiem?

J. Matulis piesauc sabiedrības viedokli kā iemeslu projekta realizācijas aizkavēšanai. Bet, vai slimnīcas darbinieki un pacienti nav sabiedrība? Vai mūsu viedoklis nav ņemams vērā?

SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”
Talsu filiāles darbinieki



Valsts darba inspekcija Talsos rīko filmu pēcpusdienu

Gadu no gada darbā notikušo nelaimes gadījumu oficiālā statistika liecina, ka vairāk kā puse nelaimes gadījumu notiek darbinieku attieksmes dēļ – netiek ievērotas darba devēja noteiktās darba aizsardzības instrukciju prasības, darbinieki rīkojas neuzmanīgi vai pārgalvīgi, nelieto izsniegtos individuālos aizsardzības līdzekļus. Lai palīdzētu darba devējiem ieviest savu uzņēmuma darbinieku apmācības un instruktāžu veikšanā jaunās metodes, šī gada 8. novembrī plkst. 13.30 kinoteātrī „Auseklis”, Kr. Valdemāra ielā 17a, Talsos, Valsts darba inspekcija organizē reģionālu informatīvu izglītojošu pasākumu – filmu pēcpusdienu. Šī pasākuma ietvaros tiks rādītas filmas par darba aizsardzības jautājumiem, kas uzņemtas Latvijā vai ir pieejamas latviešu valodā.

Plānotā pasākuma mērķauditorija ir darba devēji vai viņu pārstāvji, kuri savos uzņēmumos vēlas mainīt savu darbinieku attieksmi pret darba kultūru, aicinot aizdomāties par savas rīcības sekām un iespējamo ietekmi uz savu un kolēģu drošību un veselību. Tas savukārt samazinātu darbā notikušo nelaimes gadījumu un diagnosticēto arodslimību skaitu. Semināra laikā tiks demonstrētas tādu uzņēmumu grupu filmas kā Cemex, Statoil, StoraEnso, NCC, Ruukki, Latvenergo u.c.

Pēc semināra būs iespējams uzdot jautājumus par darba aizsardzību Valsts darba inspekcijas pārstāvjiem.

Lūdzam pieteikt savu dalību seminārā līdz 2012. gada 6. novembrim, rakstot uz e-pasta adresi nellija.tomsone@vdi.gov.lv

Ar semināra programmu var iepazīties mājas lapā www.talsi.lv

Aivis Vincevs,
Valsts darba inspekcijas eksperts
ārējo sakaru jautājumos,
tālr.: 67021735; 25484797

Talsu novadā tiek veiktas meža dzīvnieku pārbaudes trakumsērgas vakcinācijas programmas efektivitātes noteikšanai

Sākoties aktīvai medību sezonai, medību kolektīvu dalībnieki ir aicināti nogādāt nomedītos jentus un lapsas uz Pārtikas un veterinārā dienesta tuvāko pārvaldi vai filiāli, lai veiktu šo dzīvnieku laboratoriskos izmeklējumus un noskaidrotu vai pavasarī veiktā savvaļas dzīvnieku vakcinācija pret trakumsērgu ir sasniegusi savu mērķi.

Mednieku kolektīvi nomedītos dzīvniekus ir aicināti nogādāt uz sava reģiona PVD pārvaldi. Par katru nomedīto pāraugam derīgo dzīvnieku mednieks saņems Ls 7. Talsu novada iedzīvotājiem tuvākās nomedīto dzīvnieku nogādes vietas ir: Pārtikas un veterinārā dienesta pārvalde Talsos, Daģu ielā 2, vai filiāle Ventspilī, Sarkanmuižas dambis 25b. Kontaktpersonas Talsos, T. Soboleva (tāl. 63291661), Ventspilī M. Kambute (tāl. 29136072).

Pārtikas un veterinārā dienesta Ziemeļkurzemes reģionā (bijušie Talsu un Ventspils rajoni) laboratorisko pārbažu veikšanai ir nepieciešami 206 medījumi, kurus PVD pieņems līdz 2012. gada decembrim vai līdz nepieciešamā dzīvnieku skaita savākšanai.

Pateicoties PVD uzsāktajai vakcinācijas programmai, kad savvaļas dzīvnieku vakcīnas visā Latvijas teritorijā tika izvietotas no gaisa, izmantojot mazās aviācijas tehniku, Ziemeļkurzemes reģionā šogad nav konstatēts viens trakumsērgas saslimšanas gadījums.

Savvaļas dzīvnieku vakcināciju pret trakumsērgu PVD veic kopš 2005. gada. Pateicoties tai, pēdējo sešu gadu laikā konstatēto trakumsērgas gadījumu skaits strauji samazinājies. Ja 2005. gadā tika konstatēts 421 dzīvnieku saslimšanas gadījums ar trakumsērgu, tad šogad šādi gadījumi ir bijuši vien divi. Kā liecina 2011. gadā veiktie vakcinācijas efektivitātes pētījumi – 67% no izmeklētajām lapsām un jentotsuņiem ir ieguvuši imunitāti pret trakumsērgu.

Atgādinām, ka trakumsērga ir bīstama, neārstējama dzīvnieku un cilvēku veselību un dzīvību apdraudoša infekcijas slimība. Trakumsērgas rezervuārs dabā ir savvaļas dzīvnieki, galvenokārt – lapsas un jentotsuņi. Mājdzīvnieki, visbiežāk suņi un kaķi, ar trakumsērgu inficējas pēc kontaktēšanās ar slimiem savvaļas dzīvniekiem.

Jāpiebilst, ka vienīgais efektīvais trakumsērgas profilakses pasākums ir savlaicīga mājdzīvnieku vakcinācija pret trakumsērgu, un tā ir jāveic vienu reizi gadā (arī kaķiem un suņiem).

Anita Zihelmane,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Talsu novada sporta skolas treneri piketē pie Saeimas

Pirmdienas rītā, 22. oktobrī treneri no visas Latvijas pulcējās piketā pie Saeimas un vēlāk pie LR Izglītības un zinātnes ministrijas, lai prasītu pilnīgāku samaksu par savu darbu. Talsu novada sporta skolu pārstāvēja sporta skolas direktors un četri treneri.

Jau trīs gadus sporta skolu treneru algu budžets ir nemainīgs 3,2 milj., arī nākamajā gadā tas bija paredzēts šādā apmērā, tikai pieskaitot 10%, ko pieliek visiem pedagogiem. Taču problēma ir tā, ka šī summa nosedz tikai 57% no vajadzīgā finansējuma (analogām profesiju ievirzes izglītības iestādēm kā mūzikas un mākslas skolām, Kultūras ministrija nosedz 80% no nepieciešamā)

un, ja pašvaldībai nav iespējas trūkstošās likmes piemaksāt, tad treneri strādā sabiedriskā kārtā vai programma netiek apgūta pilnā apmērā. Piedevām, sākot ar 2012. gadu, uz šo finansējumu var pretendēt arī privātie klubi, un tiek dibinātas jaunas sporta skolas. Beigās iznākums ir tāds, ka „ēdāji pie zupas katla paliek arvien vairāk, taču zupa ir tik cik ir”, līdz ar to par likmi maksās vairāk, bet likmes paliks mazākas, un rezultātā treneriem algas samazināsies uz stundu skaita rēķina. Tai skaitā trenera alga ir tikai par treniņu stundām, taču tās stundas, ko treneris pavada sacensībās, nesot par bērniem pilnu atbildību, netiek apmaksātas. Salīdzinājumā ar Saeimas deputātiem, kuriem esot liela atbildība un tādēļ jāsaņem pienācīga alga, kā arī dažādas kompensācijas un samaksa par darbu brīvdienās, komandējumiem utt., tad treneriem strādājot ar bērniem un jauniešiem, pavadot brīvdienas sacensībās, nevis ar ģimenēm, „neesot nekāda atbildība”, tādēļ arī tāds atalgojums.

Saistībā ar šo problēmu valstī treneru korpuss noveco, jo jaunus trenerus par Ls 190 pēc nodokļu nomaksas par slodzi, un neapmaksātu darbu brīv-



dienās piesaistīt ir ļoti problemātiski, jo jaunam trenerim, kurš būtu gatavs dibināt ģimeni, ar šādu summu, izdzīvot ir praktiski neiespējami. Līdz ar to rodas jautājums: „Kas turpmāk gādās par jaunajiem olimpiešiem un fiziski veselīgiem un attīstītiem bērniem kopumā?”

Kopskaitā piketā piedalījās ap 200 sporta treneri no visas Latvijas. Tā kā treneru bālsis ir pietiekami skaļas, tad tikām arī sadzirdēti. Pie LR Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) trenerus uzrunāja ministrs Roberts Ķīlis, un uzaicināja dažus pārstāvjus uz sarunām ministrijā. Pēc pusstundas ilgām sarunām, pārstāvji atgriezās ar nedaudz pozitīvākām vēsmām. Proti, IZM nākamā gada budžetā mēģinās atrast nepieciešamo pusmiljons latu, lai segtu to skolu un klubu treneru algas, kas ir akreditētas ar šo gadu, kā arī nākamā gada budžeta grozījumos paredzēt finansējumu, lai jau no septembra varētu apmaksāt vismaz 80% no nepieciešamajām treneru likmēm. Bet ar 2014. gadu atgriezties 2008. gada līmenī un nosegt visus 100% no nepieciešamā.

Teksts un foto: Kaspars Sakniņš,
Talsu novada sporta skolas direktors

Domes sēdē lemtais

Informācija par Talsu novada domes 2012. gada 11. oktobrī domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem

11. oktobrī notika kārtējā Talsu novada domes sēde, kurā tika izskatīti 23 darba kārtības jautājumi.

Administratīvie jautājumi

• Deputāti nolēma papildināt Talsu novada pašvaldības iestādes „Pansionāts Lauciene” nolikumu. Šādi papildinājumi veikti saskaņā ar nepieciešamību piedzīt īres un komunālo maksājumu parādus un izlikt no dzīvokļiem parādniekus, kuri ir dzīvokļus minētajā ēkā.

• Deputāti nolēma grozīt Talsu novada pašvaldības policijas nolikuma pielikumu Nr. 1 „Talsu novada pašvaldības policijas amata atšķirības zīmes”.

• Deputāti nolēma atbrīvot SIA „Talsu namsaimnieks” no telpu nomas maksas katlumājai un nojumei Brīvības ielā 80, Stendē. SIA „Talsu namsaimnieks” norāda, ka apkures nodrošināšana Stendes pilsētā pašvaldības sabiedrībai rada zaudējumus un līdz ar to SIA „Talsu namsaimnieks” nespēs visu apkures sezonu nodrošināt siltumenerģijas piegādi.

• Deputāti apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā”.

• Deputāti nolēma reorganizēt SIA „Stendes nami”. Reorganizāciju nodalīšanas ceļā, nodot daļu mantas, saistības un tiesības SIA „Talsu namsaimnieks”. Apstiprināt reorganizācijas līgumu.

Finanšu jautājumi

• Deputāti nolēma piešķirt papildus finansējumu Talsu novada pašvaldības policijai Ls 919 apmērā datortechnikas iegādei. Talsu pilsētā uzstādītas video novērošanas kameras, tādēļ, lai uzstādītu aparatūru varētu pilnvērtīgi izmantot, Talsu novada pašvaldības policijai papildus būtu nepieciešams iegādāties un uzstādīt jaunu datortechniku.

• Deputāti nolēma izlietot valsts budžeta mērķdotāciju Ls 9417 apmērā amatiermākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2012. gada oktobra, novembra un decembra mēnešiem. Talsu novada pašvaldības 2012. gada budžetā apstiprinātos finanšu līdzekļu atlikumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksai izlietot Dziesmu svētku procesa nodrošināšanai.

• Deputāti nolēma piešķirt finansējumu Talsu novada pašvaldības Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienībai Pastendes sporta centrs Ls 2494,59 apmērā siltumapgādes sistēmas remontdarbiem Pastendes sporta centra telpās.

• Deputāti nolēma ar 2012. gada 15. oktobrī nodrošināt brīvpusdienas vispārīzglītojošo skolu 2.-4. klašu audzēkņiem, kuri apmeklē Talsu novada izglītības iestādes.

Projektu iesniegšana un īstenošana

• Deputāti nolēma nodrošināt projekta „Atpūtas parka rekonstrukcija Pūņu ciemā” papildus izmaksas Ls 1082,24 apmērā (ieskaitot PVN 21%) no pašvaldības 2012. gada budžeta līdzekļiem. Projektā plānoto darbu realizācijas laikā tika konstatētas neprecizitātes projekta skicē, kas izmainīja projekta darba apjomus un kopējās izmaksas.

• Deputāti pilnvaroja Talsu novada pašvaldības Kūļciema pagasta

pārvaldes vadītāju Pēteri Bekmani īstenot projektu „Kūļciema pagasta ceļa Sūkņu stacija – Mazsaliņas rekonstrukcija” EZF pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros.

• Deputāti pilnvaroja Talsu novada pašvaldības Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītāju Andri Grīnbergu īstenot projektu „Dzirnavu un Ezera ielu rekonstrukcija Valdemārpilī” EZF pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros. Nodrošināt finansējumu projektam Ls 12707,61 apmērā no pašvaldības 2013. gada budžeta līdzekļiem.

• Deputāti pilnvaroja Talsu novada pašvaldības Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītāju Andri Grīnbergu īstenot projektu „Aktīvās atpūtas un sporta laukuma izveide pie Sasmakas ezera” EZF pasākuma „Teritoriju attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros.

Nekustamais īpašums

• Deputāti nolēma nodot atsavināšanai Talsu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Pagrabs”, Valdgales pagastā – zemes gabalu un uz tā esošo būvi – pagrabs. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. Noteikt nekustamās mantas – nekustamā īpašuma „Pagrabs” nosacīto cenu – Ls 1500.

• Deputāti nolēma iznomāt valsts akciju sabiedrībai „Latvijas Pasts” telpas ēkā Raiņa ielā 16, Valdemārpilī, ar kopējo platību 42,3 m² pasta nodaļas darbības nodrošināšanai termiņā uz vienu gadu. Noteikt nomas maksu Ls 0,67 par 1 m² (neieskaitot PVN) mēnesī.

• Deputāti nolēma iznomāt SIA „Latvijas Mobilais telefons” ūdensatorņa Pastendē, nekustamais īpašums „Katlu māja”, Ģibuļu pagasts, jumta daļu 36,5 m² platībā mobilo telekomunikāciju bāzes stacijas izbūvei uz pieciem gadiem. Noteikt nomas maksu Ls 3,29 par 1 m² (neieskaitot PVN) mēnesī.

• Deputāti atļāva sadalīt nekustamo īpašumu „Ezerkalni”, Balgales pagastā, atdalot no nekustamā īpašuma zemes vienības.

Citi jautājumi

• Deputāti nolēma izpirkt Talsu novada pašvaldības policijas vajadzībām automašīnu Ford Tournero Connect.

• Deputāti piekrita, ka pašvaldības aģentūras „Sabile” operatīvās nomas saistību izpildi SIA „SEB Līzings” par traktoru Belarus 1025.3 pārņem Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde, un slēdz operatīvo nomas līgumu ar SIA „SEB Līzings” uz diviem gadiem.

• Deputāti nolēma norakstīt automašīnu Scania I 8550. Minētā automašīna ir nolietota, un tās tehniskais stāvoklis neatbilst CSDD tehnisko noteikumu prasībām. Turpmākā automašīnas izmantošana ir ekonomiski neizdevīga. Tā ir norakstāma, un nododama kā eksponāts Latvijas Lauksaimniecības muzejam.

• Deputāti nolēma neizskatīt pēc būtības biedrības „Latvijas Zaļā kustība” un nodibinājuma Vides izglītības fonda „Par sakoptu Latviju” iesniegumus par Būvatļaujas atcelšanu Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles jaunās ēkas būvniecībai Stendes ielā 1, Talsos, jo iesniedzējiem nav tiesību apstrīdēt konkrēto administratīvo aktu.

Marta Bumbiera

Talsu novada domes sēžu un komiteju grafiks NOVEMBRĪ

Datums	Sēdes nosaukums	Laiks
2. novembris	Ārkārtas domes sēde	09.00
5. novembris	Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde	13.00
5. novembris	Tautsaimniecības komitejas sēde	15.00
7. novembris	Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde	13.00
7. novembris	Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde	15.00
8. novembris	Finanšu komitejas sēde	13.00
15. novembris	Domes sēde	13.00
19. novembris	Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde	13.00
19. novembris	Tautsaimniecības komitejas sēde	15.00
21. novembris	Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde	13.00
21. novembris	Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde	15.00
22. novembris	Finanšu komitejas sēde	13.00
29. novembris	Domes sēde	13.00

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas 2012. gada NOVEMBRĪ

Pieņemšanas vieta	DATUMS			
	06.11.2012.	13.11.2012.	20.11.2012.	27.11.2012.
Talsu novada pašvaldība	Miervaldis Krotovs*	Solvita Ūdre	Miervaldis Krotovs*	Andris Dedzis*; Gundars Sebris
Stendes pilsētas pārvalde			Daiga Feldmane; Andris Dzenis	
Balgales pagasta pārvalde		Andris Dedzis		
Ģibuļu pagasta pārvalde	Ainārs Lūks	Miervaldis Krotovs	Gundars Sebris	
Kūļciema pagasta pārvalde			Andris Dedzis	
Laidzes pagasta pārvalde	Juzefa Kļava; Aivars Lācarus; Vilnis Pūcītis; Edgars Šterns; Elga Vērđiņa			
Laucienes pagasta pārvalde		Ina Jurkeviča		
Lubes pagasta pārvalde				Aleksandrs Tarabanovskis; Alfons Spēks
Valdgales pagasta pārvalde		Uldis Rozenbergs		
Vandzenes pagasta pārvalde				Miervaldis Krotovs; Daiga Feldmane; Andris Dzenis
Virbu pagasta pārvalde	Andris Dedzis			

PIEŅĒMŠANU LAIKI: no plkst. 17:00–18:00

*TALSU NOVADA PAŠVALDĪBĀ domes priekšsēdētāja M. Krotova un domes priekšsēdētāja vietnieka A. Dedža pieņemšanu laiki: no plkst. 17:00–19:00

Jautā lasītājs

Par Talsu novada ezeru ūdens kvalitāti

Atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem par Talsu ezeru ūdens kvalitāti informējam, ka: „Talsu novada pašvaldība 2012. gada septembrī pasūtīja VSIA „Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” laboratorijā veikt Talsu un Vilkmuižas ezeru, Mundigezera ūdens kvalitātes testēšanu. 13. septembrī tika ņemti paraugi visās minētajās ūdenstilpnēs. Paraugi tika testēti atbilstoši MK noteikumiem nr. 608 (06.07.2010.) „Noteikumi par peldvietu ūdens monitoringu, kvalitātes nodrošināšanu un prasībām sabiedrības informēšanai” 3. pielikumu.

Rezultātā esam saņēmuši testēšanas pārskatu nr. 12/1701, kurā atzīts, ka mikrobioloģiskie un fizikāli ķīmiskie rādītāji ezeros nepārsniedz peldvietu ūdens kvalitātes normas.

Iepriekš Talsu pilsētas dome, laika posmā no 2004. gada līdz 2009. gadam, divreiz veica Talsu ezera un Vilkmuižas ezera ūdens kvalitātes testēšanu. Arī tad ezeru ūdens kvalitātes rādītāji bija noteikto normu robežās.

Maruta Blūma,
Attīstības plānošanas nodaļas
vadītāja

Starptautiskā sadarbība

Pašvaldības darbinieki Lejrē iegūst vērtīgu pieredzi



Katru gadu Ziemeļu ministru padome izsludina dažādus projektu konkursus, arī Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmu „Valsts administrācija”, kas darbojas no 2009. līdz 2013. gadam. Programmas mērķis – veicināt darba metožu harmonizēšanu valsts un pašvaldību pārvaldes sektorā. Atbalstīti tiek tie projekti, kuru ietvaros pašvaldību un valsts sektora darbinieki dodas pieredzes apmaiņas braucienos uz Ziemeļvalstīm.



2012. gada 30. martā Talsu novada pašvaldība iesniedza projektu „Experience Exchange on a best practice in respect of maintenance of cultural heritage and utilization of natural resources” („Labākās prakses iegūšana un pieredzes apmaiņa kultūras mantojuma saglabāšanā un dabas resursu izmantošanā”), projekts Nr. PA-NEP-233, kas tika atbalstīts. Projekta kopējās izmaksas 20 560 EUR. Projekta obligāts nosacījums ir pieredzes apmaiņas braucienos doties uz vismaz divām ziemeļvalstīm.

Projekta ietvaros Talsu novada pašvaldības darbinieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā no š. g. 24. septembra līdz 27. septembrim.

Lejre ir Talsu novada pašvaldības sadarbības partneris kopš 2009. gada, pārņemot sadarbības saistības no Ģibuļu pagasta padomes, un turpinātu sadarbību izvērstāk. Arī Lejres pašvaldībā ir notikusi teritoriālā reforma, un Bramsnes pašvaldība iekļāvās Lejres pašvaldībā.

Lejrē mūs uzņēma Allerslevas rātsnamā, kur tika prezentēta pašvaldība. Tūlīt pēc ierašanās noklausījāmies interesantu vēstījumu par pašvaldības darbu, uzrunu teica domes priekšsēdētāja Mete Touberga (*Mette Touberg*) un izpilddirektors Torbens Garskers (*Torben Gaarsker*).

Interesants šķita fakts, ka pašvaldība starptautiskos sakarus uzticējusi vadīt biedrībai, bet pašvaldība ar to sadarbojas. Biedrības valde nesāņem atalgojumu, tā darbojas brīvprātīgi, valdē ir divi pašvaldības deputāti. Tiek īstenoti konkrēti projekti – skolu klašu apmaiņas programmas, koru un mākslinieku projekti. Gadā vidēji tiek īstenoti pieci līdz seši projekti, par ko pašvaldība biedrībai pārskaita 130 000 kronas (~13 000 latus).

Dienas bija saplānotas ļoti spraigam darbam. Uzzinājām par Dānijas plānošanas sistēmu un Lejres plānošanu – apskatījām gan stratēģisko ilgtermiņa plānu, teritorijas plānu un vides plānošanu. Plānošanas vajadzībām tiek veikti un pasūtīti daudzi pētījumi, ko lielākoties veic Roskildes universitāte. Kultūrvidē pašvaldībā tiek augstu vērtēta. Apskatījām arheoloģijas pieminekļus, arī kultūras pieminekli „Leģendu zeme”, kas tiek piedāvāts tūristiem. Tas ir stāsts par vietu dažādos laikos.

Lejres pašvaldība sevi pozicionē kā ekoloģisku pašvaldību, tas ir ilgtermiņa stratēģisks mērķis. Apskatījām divas koģenerācijas stacijas, kas ražo siltumu un elektrību, bija iespēja tās salīdzināt ar Zviedrijā redzēto. Savukārt, pavisam neredzēts bija ziemeļu Zēlandē esošais eko ciemats. Ciematā dzīvo apmēram 200 iedzīvotāji, tā ir savdabīga komūna, kas īpašu uzmanību pievērš atkritumu šķirošanai, dārzenų audzēšanai un notekūdeņu attīrīšanai.

Lielu darbu mūsu delegācijas uzņemšanā ieguldīja Kamilla Spare Rige (*Kamilla Spare Rügge*), Lisbete Kofede Kristiansene (*Lisbet Kofoed Kristiansen*), Eriks Miksēns (*Erik Mikkelsen*) un Asta Rasmusena (*Asta Rasmussen*), par ko viņiem sirsnīga pateicība mūsu delegācijas vārdā!

Ieguvām daudz jaunu ideju, nācās atbildēt uz daudziem jautājumiem un iegūti jauni kontakti. Tulkošanas pienākumus veica Guna Grīnberga, kura pašlaik studē arhitektūru Kopenhāgenā. Paldies Gunai, jo nebija viegli izsekot jautājumu un atbilžu gūzmai!

Teksts un foto: Maruta Blūma, Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja



Latvijas vidusskolēniem atver inovatīvu uzņēmumu durvis

Talsu Valsts ģimnāzijas vidusskolēni un skolotāji 22. oktobrī devās vizītē uz SIA „Brabantia Latvia”, savukārt 8. novembrī Talsu 2. vidusskolas skolēni apmeklēs SIA „Silverstone”. Latvijas investīciju un attīstības aģentūra (turpmāk – LIAA) sadarbībā ar Vidzemes Augstskolu rīko Latvijas vidējās izglītības iestāžu izglītojamo vizītes inovatīvos, tehnoloģiski orientētos uzņēmumos Latvijas reģionos.

Vizītes laikā dalībnieki tiek iepazīstināti ar uzņēmējdarbības atbalsta veidiem Latvijā, pašvaldībā, kā arī Biznesa inkubatora darbību. Skolēni tiek iepazīstināti ar uzņēmuma darbības veidu, virzienu, tā ietekmējošiem mikro un makrovides faktoriem, izaicinājumiem ar ko uzņēmums sastopas sarežģītu ekonomisko apstākļu laikā un tā sasniegumiem. Diskusijās tiek apspriesti ar uzņēmējdarbību saistīti jautājumi.

Pasākuma mērķis ir radīt izpratni par

uzņēmējdarbību, veicināt vidējās izglītības iestāžu izglītojamo informētību par inovatīviem, tehnoloģiski orientētiem uzņēmumiem Latvijā, to darbības pamata principiem, tehnoloģiju attīstības līmeni, kā arī risinājumiem uzņēmējdarbības izaicinājumu pārvarēšanā.

Iesaistoties projektā, uzņēmumiem ir iespēja veicināt atpazīstamību, celt sava kā sociāli atbildīga uzņēmuma reputāciju sabiedrības acīs, motivēt jaunatni kļūt par saviem potenciāliem darbiniekiem un/vai partneriem nākotnē.

„Latvijas skolu izglītojamo intereses par inovatīviem uzņēmumiem rosināšanas pasākumi” notiek LIAA realizētās „Inovatīvas uzņēmējdarbības motivācijas programmas ietvaros”, un to līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds un Eiropas Savienība.

Zane Bērziņa, Vidzemes Augstskolas Mūzizglītības centra izglītības metodiķe

Informācija lauksaimniekiem



Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Talsu nodaļa rīko informatīvo semināru „Lauksaimniecības nozares ekonomiskās efektivitātes celšana”

Semināra tēma: „Zemes iegādes nosacījumi un darba drošība lauksaimniecības uzņēmumos”.

Seminārs notiks 7. novembrī plkst. 10.00 Talsu konsultāciju birojā, K. Valdemāra ielā 21A.

Seminārā paredzētā programma: Zemes iegādes iespējas un nosacījumi piesaistot VAS LHZB finansējumu, nepieciešamā dokumentācija; Nekustamā īpašuma, zemes un mežu vērtēšanas un atdalīšanas nosacījumi, izmaksas; Darba tiesisko attiecību nodibināšana, nepieciešamā dokumentācija; Darba aizsardzības un riska novērtēšanas faktoru prasības lauksaimniecības uzņēmumos. Diskusijas.

Pieteikšanās semināram pa tālr. 26460878 (Alfons Spēks).



Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Ventspils nodaļa rīko informatīvo semināru „Ūdens krātuvju veidošana, uzturēšana”

Semināra tēma: „Nelielu dīķu, ūdens krātuvju veidošana, labiekārtošana un kopšana lauku sētā”.

Seminārs notiks 8. novembrī plkst. 11.00, Ventspilī, Amatu mājā, Skolas ielā 3.

Seminārā paredzētā programma: Ūdenskrātuvju veidi, lielums, vietas izmēri, un formas izvēle atbilstoši reljefam; Dažādas metodes un materiāli ūdenskrātuves krastu un apkārtnes teritorijas noformēšanā un labiekārtošanā, nogāžu stiprināšanas veidi; Krastu noformēšanas materiālu izvēle un tehnoloģijas; Diskusijas par ūdens krātuvju izveidi un labiekārtošanu; Augi un zivis ūdenstilpnēs; Strūklakas un ūdens kaskādes izveides iespējas, to lietderība un nozīme; Ūdenskrātuves kopšanas un uzturēšanas pasākumi.

Pieteikšanās semināram pa tālr. 26460878 (Alfons Spēks).

LU Jauno ķīmiķu skolai Talsos – otrā sezona

Otrais mācību gads Jauno ķīmiķu skolai ir veiksmīgi sācies – daļa skolēnu ir jau ar iepriekšējā gada pieredzi uzsākuši nodarbības, bet daudz ir atnākuši pirmo reizi. Izglītības pārvalde finansiāli atbalsta šo mācību aktivitāti, kas vieno skolēnus no četrām Talsu novada skolām un arī no Rojas un Dundagas novadiem.

Jauninājums ir Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes dotā iespēja centīgākajiem skolas dalībniekiem saņemt noteiktu skaitu kredītpunktu, iestājoties LU Ķīmijas fakultātē. Tomēr ikkatram skolēnam nodarbības sniedz jaunu pieredzi neatkarīgi no nākotnes iecerēm – prasmes droši rīkoties laboratorijā, sadarbības ar dažādu skolu jauniešiem ir neapšaubāms ieguvums.

Katrs dalībnieks var augstu novērtēt iespēju vienu reizi mēnesī tikt ar augstskolas pasniedzējiem – oktobrī nodarbību vadīja fakultātes dekāne asoc. prof. A. Prikšāne. Pasniedzējiem palīdz azarta pilni studenti – arī oktobrī demonstrējumi neapšaubāmi bija vizuāli iespaidīgi.



Jauno ķīmiķu skolas mērķi ir:

- ieinteresēt skolēnus ķīmijas priekšmeta apgūvē;
- radīt labāku attiecīgā temata izpratni, iekļaujot nodarbību saturā jautājumus, kas netiek aplūkoti stundā;
- pēc iespējas vairāk darboties praktiski un apgūt ķīmijām nepieciešamos darba paņēmienus;
- izmantot ikdienā lietotas un pazīstamas vielas un salīdzinoši vienkāršu tehnisko aprīkojumu.

Papildus iespējas:

12. klašu absolventi var iegūt papildus 20 kredītpunktus, iestājoties LU Ķīmijas fakultātē.

Nodarbības: 1 reizi mēnesī.

Norises vieta: Talsu Valsts ģimnāzija.

Dalībnieki: 9.–12. klašu skolēni.

Nāc un piedalies:

nākošā nodarbība – 24. novembrī plkst. 10.00 Talsu valsts ģimnāzijā!

Laidzes profesionālā vidusskola uzņem jauniešus vecumā no 17 līdz 25 gadiem ESF finansētā 1,5 gadīgajā izglītības programmā „Komerzinības”

Izglītības programmas kvalifikācija – Mazumtirdzniecības komercdarbinieks (3. profesionālās kvalifikācijas līmenis).

Audzēkņus uzņem ar

- pabeigtu vispārējo vidējo izglītību;
- profesionālo vidējo izglītību (ja persona vismaz vienu gadu pēc kvalifikācijas iegūšanas nav bijis darba ņēmējs).

Sekmīgākie audzēkņi saņems ESF stipendiju līdz Ls 80 mēnesī.

Mācību sākums 2013. gada janvārī.

Pieteikšanās sākot ar 2012. gada 5. novembri.

Plašāka informācija www.laidzesp.lv, tālr. 29476078; 63221761; 63221886.

Sports

Notikumi florbolā

Ja florbola Virslīgā bija neliels pārtraukums, tad pārējās līgās viss sācies ar pilnu spar. Pirmo posmu aizvadīja Veterānu līgas spēlētāji, kur komandas „Eks Kurzeme” sastāvā startēja Sandijs Eglītis, Ģirts Kurpnieks un Ģirts Zanders. Komanda ar 2:3 pēc spēles soda metienos piekāpās Lino.lv/Starter komandai, ar 8:3 uzvarēja „Silarozes-Aizkraukle” un 5:2 pret „Valmiera”. Pēc pirmā posma komanda ieņem otro vietu, bet rezultatīvāko spēlētāju sarakstā otrā vieta Sandijam Eglītim ar 7 rezultatīvām piespēlēm.

Atklāšanas spēles otrajā līgas izbraukumā „Roja” ar 7:10 piekāpās FK „Jūrmala” florbolistiem, bet vēlāk savā starpā tikās abas Talsu komandas, „Talsi/Apelsīns” un „Talsi/Vika Wood”.

Liepājā starts tika dots Latvijas jaunatnes līgas čempionātā, kur trijās vecuma grupās tikās Liepājas „Kurši” un Talsu florbolisti. Pirmajā spēlē U12 vecuma grupā mūsējie sagrāva liepājniekus ar 15:3. Īpaši rezultatīva spēle Jānim Ragovskim, kurš guva 6 vārtus un 2 reizes sekmīgi asistēja partneriem.

Otrajā spēlē U14 vecuma grupā tik labi vairs neveicās, jo pagalam neveiksmīgi tika iesākta spēle, isā mirkli nonākot zaudētājos ar 0:4. Vēlāk ciņa izlīdzinājās un mača beigās jau optimistiskāks rezultāts 5:8. Trešo spēli U16 vecuma grupā veiksmīgāk iesāka mūsējie, pirmo trešdaļu noslēdzot ar 2:0, bet otrās trešdaļas sākumā realizēts vairākums deva jau 3:0. Pieauga pretinieku spiediens, bet ļoti labi vārtos darbojās Kristiāns Ķīlis, kopā atvairot 28 no 30 pretinieku metieniem, un mūsējie svinēja uzvaru ar 6:2. Sandim Bērziņam 3+1, Krišam Treimanim 2+1.

No Vidzemes florbolisti atgriezās ar trīs punktiem. „Talsi/Triobet” tikās ar Cēsu „Lekrings” komandu, kas nebija uzvarēja četras sezonas pēc kārtas. Spēlētājiem, pašreizējā bloķējot metienus un krītot ceļā bumbiņai, izdevās noturēt gan mazākumu 4:5, gan 5:6 vēlāk, kad pretinieki nomainīja vārtsargu pret sesto laukuma spēlētāju un mūsējiem uzvara!

Otrajā dienā norisinājās spēle pret Stalbes „Pārgauja” komandu. „Pārgauja” ir pēdējā Virslīgas komanda,



kas spēlē uz mazā laukuma. Šāds laukums neatbilst nekādiem florbola standartiem un loģiski, ka „Talsi/Triobet”, tāpat kā lielākā daļa Latvijas komandu, nespēja jaunajiem apstākļiem adaptēties, turklāt pretinieks spēlēja ļoti labi, kā rezultātā sāpīgs zaudējums ar 9:3. Izdevās uzvarēt metienos, gan otrajā trešdaļā ar 11:10, gan trešajā 14:10, bet ar to bija stipri par maz.

Izcīnītās četras uzvaras sešās spēlēs komandai dod 12 punktus un dalītu pirmo līdz trešo vietu ar „Lielvārdi” un „Ķekavu”. Nākamā spēle „Talsi/Triobet” komandai jāaizvada izbraukumā pret „Ķekavas Bulldogu”. Ķekavnieki ir Virslīgas debitanti, kas līdz šim piedzīvojuši vairākas sagrāves, bet jābūt ļoti uzmanīgiem un jānoskaņojas ciņai par 100%, jo „Rubene” jau „apdedzinājās”, piedzīvojot sāpīgu zaudējumu ar 7:10.

Vēl viena spēle 2. līgas čempionātā aizvadīta kaimiņu novadā starp „Apelsīns/Talsi” un „Roja”, kur pārāki bija talsenieki, kas prata atspēlēt un mača galotnē izraut uzvaru ar 8:6.

Mārtiņš Maķevics,
Biedrības „Florbola klubs Talsi” valdes priekšsēdētājs

Volejbolisti un futbolisti Sabilē spēles sāk telpās

Lai labāk sagatavotos volejbolam un futbolam telpās, Sabiles sporta centrā notika šo sporta veidu pārbaudes turnīri.

Volejbolā trīs komandas sasniedza vienādu spēļu punktu skaitu, un tikai uzvarēto un zaudēto setu attiecība noteica, ka pirmo vietu izcīnīja Sandijs Eglītis, Uldis Tīdemanis, Guntis Freibergs, Mārtiņš Štrauss, Jānis Čamanis un Normunds Jasis no „Kurland Auto”, otrajā vietā „Sabile”, trešie „Kandava”. Andris Bērziņš no Kandavas atzina, ka turnīrs ir ļoti noderīgs, lai sāktu iejusties spēlēm sporta zālē.

Telpu futbolā pirmo vietu ieguva Ģirts Grīslis, Igors Tarasovs, Jānis Tarasovs, Edijs Grīslis, Reinis Rozenšteins, Sandris Krūmiņš no „Artius”, otrie – LFA, trešie – „Juniors” no Sabiles.

Haralds Gornostajs,
Sabiles sporta centra vadītājs

Laucienes nakts turnīrs

8. decembrī, Laucienes sporta centrā notiks kārtējais „Laucienes Nakts Turnīrs”. Sacensību sākums plkst. 9:45. Sacensības notiks dažādos sporta veidos – florbolā, volejbolā, šautriņu mešanā un zolitē. Pēc sporta spēlēm plkst. 23:00 Laucienes Kultūras namā balle ar grupu „Trijatā”.

Sacensībām florbolā aicināti piedalīties jaunieši līdz 16 gadiem un pieaugušie. Sacensības notiks divās grupās, komandā 3 spēlētāji +1 rezervists bez vārtsarga. Sacensības individuā-

lajos sporta veidos – zolitē plkst. 14:00, šautriņu mešanā visas dienas garumā. Volejbola turnīrs iesāksies plkst. 15:00 divās grupās – sieviešu un vīriešu, 4 dalībnieki komandā.

Uz nakts turnīru aicināts ikviens, kam sporta aktivitātes sirdī!

Komandām, kuras piesakās iepriekš, dalības maksa ir mazāka. Komandu skaits ierobežots. Visa informācija pie sacensību organizatora Normunda Krūzes pa tālr. 28385008, e-pasts normunds-9@inbox.lv, vai portālā draugiem.lv

Projekti



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



PROJEKTU LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBA



PROJEKTA LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBA



Dzīvojamās mājas 1905. gada ielā 13, Talsos energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi



SIA „Talsu namsaimnieks” 2011. gada 12. augustā ir noslēdzis līgumu ar Valsts aģentūru „Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra” par projekta „Dzīvojamās mājas 1905. gada ielā 13, Talsos energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi” īstenošanu. Pēc iepirkuma procedūras veikšanas, būvdarbu izpilde mājas siltināšanai tika uzticēta firmai SIA „CVS”, kas pabeidza siltināšanas darbus 2012. gada 24. augustā.

Projekta mērķis bija veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 1905. gada ielā 13, Talsos energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus, tādejādi uzlabojot ēkas siltumnoturību un pozitīvi ietekmējot energoresursu efektīvu izmantošanu Latvijā. Lai sasniegtu projekta mērķi, tika veikti sekojoši darbi – fasādes siltināšana, logu un durvju nomainīšana, apkures sistēmas renovācija, pagraba grīdas siltināšana, bēniņu grīdas siltināšana, kāpņu renovācija, jumta renovācija, kas dos ietaupījumus šo māju iedzīvotājiem apkures sezonā.

Daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai 1905. gada ielā 13 ievērojami uzlabojies mājas vizuālais tēls un plānotais siltumenerģijas patēriņa samazinājums pēc renovācijas īstenošanas ir 33.5%. Iespējams, ka šīs mājas pievilcīgais vizuālais tēls un siltumenerģijas patēriņa samazinājums, veicinās citu daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju vēlmi pēc siltāka mājokļa par zemākām izmaksām, kas sasniedzams ar ES fondu atbalstu.

Māja tika renovēta ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu, un finansēšanai piešķirts aizdevums no AS „SEB” bankas uz 10 gadiem.

Projekta kopējās izmaksas bija Ls 177 770.20 un noslēgtais līguma ar LIAA paredz, ka līdz 50% no izmaksām pēc projekta īstenošanas līdzfinansēs Eiropas Reģionālās attīstības fonds.

SIA „Talsu namsaimnieks”

Biedrības „Balgales pagasta STROPS” aktivitātes

Talsu novada biedrība „Balgales pagasta STROPS” ir saņēmusi atbalstu projektam „Skatuves tēpi sieviešu korim „Balgale” un senioru deju kolektīvam „Sarma”, Eiropas Lauksaimniecības fonda Lauku attīstībai pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros.

Biedrība ir uzsākusi projekta īstenošanu. Balgales pagastā ir talantīgi dziedātāji, dejojāji un teātra spēlētāji un esam gandarīti, ka, īstenojot projektu, divi Balgales pagasta pašdarbības kolektīvi būs ieguvuši jaunus tērpus un iespēju dažādot savu koncertdzīvi. Līdz ar to palielināsies arī kolektīvu aktivitāte, kā arī pašapziņa. Iesaistoties dejošanā un muzicēšanā, ieguvēji ir arī kolektīvu dalībnieku ģimenes, radi, draugi, kaimiņi vai vienkārši Balgales pagasta iedzīvotāji.

Foto no kolektīvu arhīva
Lita Jēce,
biedrības „Balgales pagasta STROPS” valdes locekle



Sieviešu koris „Balgale”



Senioru deju kolektīvs „Sarma”



PROJEKTU LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBA



PROJEKTA LĪDZFINANŠE
EIROPAS SAVIENĪBA



Atpūtas vietas labiekārtošana Lubes pagasta Anužu ciemā

Talsu novada pašvaldība ir uzsākusi projekta „Atpūtas vietas labiekārtošana Lubes pagasta Anužu ciemā” īstenošanu (Nr. 12-08-LL14-L413101-000002). Projekts apstiprināts Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē 2012. gada 4. oktobrī. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 3194,16, t.sk. publiskais finansējums Ls 2375,68.

Projekta ietvaros tiks labiekārtota atpūtas vieta Anužu ciema centrā – pie tautas nama – nobruģēts laukums, veikta novadgrāvja profilēšana, atjaunots zālājs, uzstādīti atpūtas soliņi un atkritumu urnas.

Projektu paredzēts īstenot līdz 2012. gada 31. decembrim.

Aiva Dimante, Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja

Dzīvesziņas

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļā no 2012. gada 11.10.–24.10.2012.

Reģistrēti 7 jaundzimušie:

Emīlija Rozenberga
Kristers Supe
Dārta Zurza
Katrīna Šnikvalde
Rihards Balodis
Santa Kovaļčuka
Anna Marija Krastiņa

Laulību noslēguši 3 pāri:

Uģis Ventiņš un Ilze Liepiņa
Uldis Veide un Liene Sviņiņa
Zigmārs Vīnerts un Inga Briede

Reģistrēti 16 mirušie

(saraksts sakārtots atbilstoši deklarētajām dzīvesvietām):

Stendē

Oskars Klārs (1926)

Talsos

Veronika Vilinska (1927)
Valerija Zvaigznīte (1930)
Iveta Vasileva (1961)
Dzintra Grīga (1935)

Ārlavas pagastā

Oļģerts Vinters (1935)

Ģibuļu pagastā

Inga Ninnere (1978)
Marta Kokina (1926)

Īves pagastā

Daina Kalna (1956)

Kūlciena pagastā

Ernests Rožkalns (1931)

Laucienes pagastā

Eduards Grahoļskis (1932)
Maiga Lūcija Greneviča (1926)

Lībagu pagastā

Silvija Škapare (1958)

Valdgales pagastā

Arnolds Ernests Grīnfelds (1925)

Vandzenes pagastā

Intars Lībergs (1975)
Irma Holcmane (1926)

Sporta norises Talsu novadā novembrī

Kad?	Ci-kos?	Kas?	Norises vieta?
TALSOS			
01.11.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta nams
02.11.	20.30	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Rīgas Bigfoods – Talsi/Vika Wood	Rīga
03.11.	10.00	Talsu novada meistarsacīkstes intelektuālās spēlēs (šahs + dambrete)	Talsu sporta nams
03.11.	11.00	LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā D grupu sabraukums	Talsu sporta nams
03.11.	11.00	Talsu novada meistarsacīkstes galda tenisā jauniešiem	Talsu sporta nams
03.11.	12.00	LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Tukums (3sp)	Talsu sporta nams
03.11.	13.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Lapmežciems – Roja	Lapmežciems
03.11.	14.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Roja – Rīgas Bigfoods	Roja
03.11.	16.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Ventspils	Talsu sporta nams
04.11.	10.00	Rojas kausa izcīņas posms zolitē	Rojupe
04.11.	11.00	LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Kuldīga (2sp)	Talsu sporta nams
04.11.	14.00	LJBL Swedbank meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Jaunpils (1sp)	Talsu sporta nams
07.11.	09.00	Talsu novada pensionāru ziemas kausa izcīņas 1. posms zolitē	Talsu sporta nams
07.11.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta halle
08.11.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta nams
10.11.	10.00	Talsu novada kausa izcīņa dambretes ātrspēlē 5. un 6. kārtā	Talsu sporta nams
10.11.	11.00	LJBL LR meistarsacīkstes basketbolā D grupu sabraukums	Saldus
10.11.	11.00	Jura Dembovska piemiņas balvas izcīņa galda tenisā 2. posms	Talsu sporta nams
10.11.	12.30	Republikas meistarsacīkstes florbolā 2. līga Ķekavas Buldogi 2 – Talsi/Vika Wood	Ķekava
10.11.	14.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Roja – Tukums	Roja
10.11.	15.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Kandava – Talsi	Kandava
10.11.	18.30	LR meistarsacīkstes basketbolā veterāniem Talsi – Ikšķile	Talsu sporta nams
11.11.	09.00	Talsu novada meistarsacīkstes zolitē (individuāli)	Talsu sporta nams
11.11.	11.00	Tēvzemes Daugavas vanagu Talsu nodaļas Lāčplēša diena	Talsu sporta nams
11.11.	18.00	LR meistarsacīkstes florbolā Talsi/Triobet – Ķekava	Talsu Valsts ģimnāzija
14.11.	09.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa zolitē pensionāriem	Talsu sporta nams
14.11.	10.00	Talsu novada skolēnu sporta spēles florbolā (97–98)	Talsu Valsts ģimnāzija
14.11.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta halle
14.11.	19.30	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Irlava – Roja	Irlava
15.11.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta nams
16.11.	19.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Jūrmala – Roja	Jūrmala
17.11.	10.00	Daiņa Peimaņa kausa izcīņa badmintonā jauniešiem + pieaugušie	Talsu 2. vsk.
17.11.	10.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa dambretes ātrspēlē	Talsu sporta nams
17.11.	10.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa šaha ātrspēlē	Talsu sporta nams
17.11.	14.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Roja – Ķekavas Buldogi 2	Roja
17.11.	18.00	LR meistarsacīkstes florbolā Talsi/Triobet – RTU/Inspecta	Talsu Valsts ģimnāzija
18.11.	09.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa zolitē	Talsu sporta nams
18.11.	10.00	Daiņa Peimaņa kausa izcīņa badmintonā jauniešiem + pieaugušie	Talsu 2. vsk.
18.11.	10.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa novusa dubultspēles	Talsu sporta nams
18.11.	11.00	Latvijas gadadienas kausa izcīņa galda teniss	Talsu sporta nams
18.11.	15.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Talsi/Vika Wood – RSU	Talsu Valsts ģimnāzija
18.11.	18.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Apelsīns (Talsi) – Saulkalne	Talsu Valsts ģimnāzija

19.11.	15.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Talsi/Vika Wood – Irlava	Talsu Valsts ģimnāzija
19.11.	18.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Apelsīns (Talsi) – Ķekavas Buldogi 2	Talsu Valsts ģimnāzija
21.11.	09.00	Talsu novada pensionāru ziemas kausa izcīņas 2. posms zolitē	Talsu sporta nams
21.11.	10.00	Talsu novada skolēnu sporta spēles florbolā (99–2000)	Talsu Valsts ģimnāzija
21.11.	17.00	LR meistarsacīkstes florbolā jaunieši Talsi – Bauska (3 sp)	Talsu Valsts ģimnāzija
21.11.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta halle
22.11.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta nams
22.11.	20.15	LR meistarsacīkstes florbolā Kurši – Talsi/Triobet	Liepāja
24.11.	10.00	Talsu novada kausa izcīņa šaha ātrspēlē 3. kārtā	Talsu sporta nams
24.11.	14.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Roja – Saldus	Roja
24.11.	16.00	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Talsi – Lapmežciems	Talsu sporta nams
24.11.	17.30	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Roja – Saulkalne	Roja
25.11.	09.00	Talsu novada kausa izcīņas 2. posms zolitē	Talsu sporta nams
25.11.	10.00	Talsu novada meistarsacīkstes novusā veterāniem	Talsu sporta nams
25.11.	15.00	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Talsi/Vika Wood – Jūrmala	Talsu Valsts ģimnāzija
28.11.	19.00	Talsu novada skriešanas seriāla sacensības	Talsu sporta halle
29.11.	19.00	Talsu novada kausa izcīņas seriāla sacensības sporta bridžā	Talsu sporta nams
30.11.	19.30	Rietumu līgas meistarsacīkstes basketbolā Tukums – Talsi	Tukums
30.11.	20.30	LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga Rīgas Bigfoods – Apelsīns (Talsi)	Rīga
LAUCIENES PAGASTĀ			
02.11.	19.00	Laucienes kausis 2012/13 zolitē 2. posms	Sporta centrs
11.11.	10.00	Sacensības volejbolā MIX komandām (4+2) III. sabraukums	Sporta centrs
		Laucienes kausis 2012/13 novusā 3. posms	Sporta centrs
16.11.	19.00	Laucienes kausis 2012/13 zolitē 3. posms	Sporta centrs
30.11.	19.00	Laucienes kausis 2012/13 zolitē 4. posms	Sporta centrs
SABILES SPORTA CENTRĀ			
01.11.	18.00	Sacensību novusā	Sporta centrs
03.11.	11.00	Pure Chocolate kausa izcīņa tenisā	Sporta centrs
09.11.	18.00	Sacensības novusā	Sporta centrs
10.11.	10.00	Pure Chocolate kausa izcīņa tenisā	Sporta centrs
11.11.	11.00	„Abavas” kausa izcīņa basketbolā	Sporta centrs
13.11.	14.00–20.00	Svarcelšana. Spiešana guļus – kontroles vingrinājumi	Sporta centrs
14.11.	13.00	„Tautas bumba” 3.–4. kl., 5.–6. kl. Sabile – Stende	Sporta centrs
15.11.	18.00	Sacensības novusā	Sporta centrs
17.11.	11.00	Sacensības telpu futbolā. 2. posms	Sporta centrs
22.11.	18.00	Sacensības novusā	Sporta centrs
24.11.	10.00	Pure Chocolate kausa izcīņa tenisā	Sporta centrs
25.11.	11.00	Sabiles čempionāta 1. posms volejbolā	Sporta centrs
27.11.	14.00–20.00	Svarcelšana. Spiešana guļus – kontroles vingrinājumi	Sporta centrs
29.11.	18.00	Sacensības novusā	Sporta centrs
PASTENDES SPORTA CENTRĀ			
02.11.	18.00	Rudens kausa izcīņas spēka trīscīņā 1. posms	Pastendes SC
11.11.	09.00	Pagasta kausa 2013' izcīņa zolitē 4. posms	Pastendes SC
24.11.	11.00	Mazās sadraudzības spēles. Sacensības starp sešiem novada mazākajiem pagastiem	Pastendes SC
28.11.	09.00	Pagasta kausa 2013 izcīņa zolitē 5. posms	Pastendes SC
30.11.	18.00	Rudens kausa izcīņas spēka trīscīņā 1. posms	Pastendes SC
Papildus informācija vai izmaiņas skatāmas www.talsi.lv sadaļā Sports			

Izstādes

TALSU NOVADA MUZEJĀ

- Līdz 04.11.** – Lietuvišu ainavu glezniecība. Palangas impresijas
Līdz 11.11. – Ojāra Feldberga 65 gadu jubilejas izstāde „Petraflora Pedvalensis”
No 06.11. – Talsu mākslinieku vizuālās mākslas izstāde „Rudens”
No 09.11. – Latvijas Republikas apbalvojumi no Talsu novada muzeja krājuma
No 13.11. – Jēkaba Sprīnģa (1907–2004) akvareļu izstāde „Vertikāles”. Veltījums mākslinieka 105. dzimšanas dienai.
18.11. – Muzejs būs atvērts no 11.00–15.00. Muzeja apmeklējums bez maksas.
- Visu mēnesi:**
• Izstāde „Trīs varas Talsos. 1918.–1919. gads”
• Izstāde „Nurmuiža laiku lokos”. Talsu novada muzeja krājuma materiāli un 2009. gada arheoloģiskās izpētes darbos Nurmuižas pili iegūtie priekšmeti

VALDEMĀRPILS BIBLIOTĒKĀ

- 01.–18.11.** – Rakstniecei Elvirai Kociņai – 110
08.–15.11. – Mārtiņdienu latviešu folklorā
08.–17.11. – 11. novembris – Lāčplēša diena
15.–22.11. – 18. novembris – Latvijas dzimšanas diena

Visu mēnesi:

- PII „Saulstariņš” audzēkņu darbu izstāde „Rudens dabā un bērnu darbos”
- Mākslas skolas audzēkņu darbu izstādes „Rudens motīvs” un „Variācijas par Anri Matissa tēmu”

VALDEMĀRPILS IZSTĀŽU ZĀLĒ

- 01.–15.11.** – Talsu fotokluba projekts – izstāde „Otra puse”

TALSU BĒRNU BIBLIOTĒKĀ

- 01.–12.11.** – Čehijas un Talsu novada skolēnu PET pudeļu pārvērtību izstāde
01.–10.11. – „Mana skolotāja vaļasprieks” – ceļošana: Reģinas Treijas karotītes, Lilitas Zēbergas uzpirksteņi

SABILES BIBLIOTĒKĀ

- 05.–30.11.** – Smilgas Mirdzas darināto cepuru izstāde
12.–20.11. – 18. novembrim veltīta izstāde
12.–30.11. – „Mēs visi esam kukaiņi dzintarā” – Kurtam Vonnegūtam – 90

UGUNU BIBLIOTĒKĀ

- 05.–12.11.** – Rakstniecei Elvirai Kociņai – 110
10.–24.11. – Mārtiņdienu – tradīcijas un paradumi
14.–29.11. – Zviedru rakstniecei Astrīdai Lindgrēnei – 105

SPĀRES BIBLIOTĒKĀ

- 07.–29.11.** – izstāde „Šlipse – stils – virišķība – elegānce – šarms”

Visu mēnesi:

- Literatūras izstādes
- „Kaklasaitē – viens no pamanāmākajiem aksesuāriem”
- „Tu tēvzeme, mums Dieva dota”

LĪBAGU BIBLIOTĒKĀ

- No 08.11.** – Lāčplēša dienai un Latvijas dzimšanas dienai veltīta izstāde „Seno dienu draugiem, kas krita Tīreļu purvā, par Latvijas brīvību” no A. Asis personīgā arhīva

LAIDZES BIBLIOTĒKĀ

- Visu mēnesi:**
• Izstāde „Hilda Vika mākslā un rakstniecībā”
• Izstāde „Atvērtās dzimtenes debesis tikt...” /K. Skalbe/

SABILES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ

- No 01.11.** – Sabiles mākslas skolas bērnu darbu izstāde „Māja uz vistas kājas”
No 05.11. – „Mārtiņi, Mārtiņi!... Ziemai vaļā vārtiņi.”
No 12.11. – 18. novembrim veltīta izstāde „Kad pa tēvu zemi ej”

PASTENDES KULTŪRAS NAMA IZSTĀŽU ZĀLĒ

- No 07.11.** – Talsu fotokluba un Rīgas fotogrāfu apvienības „Fotomobilizācija” izstāde „Otra puse”

LUBES BIBLIOTĒKĀ

- No 05.11.** – Lāčplēša dienai veltīta izstāde
No 12.11. – Latvijas dzimšanas dienai veltīta izstāde

LUBES TAUTAS NAMĀ

- Visu mēnesi:**
• Divpadsmit mēneši Laumu dabas parkā

ĶŪLCIEMA BIBLIOTĒKĀ

- Visu mēnesi:**
• Bērnu veidota rudens ražas kompozīciju izstāde „Rudens brīnums”
• 18. novembris – Latvijas dzimšanas diena

TALSU NOVADA BJC

- No 08.11.** – Latvijas Valsts proklamēšanas gadadienai veltīta vizuālās mākslas un foto darbu izstāde „Manas Latvijas spēka un pamata stūrakmeņi”

STENDES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ

- 01.–10.11.** – Mārtiņdienai veltīta grāmatu izstāde
10.–23.11. – Lāčplēša dienai un Latvijas Republikas proklamēšanas gada dienai veltīta izstāde „Es un mana Latvija”

STENDES BIBLIOTĒKĀ

- 01.–12.11.** – „Ticēt smieklu varai” – Aktrisei Svetlanai Bless – 70
05.–12.11. – Dramaturgam P. Putniņam – 75
12.–31.11. – Latvijas neatkarības svētku krāsas

ABAVAS BIBLIOTĒKĀ

- Līdz 18.11.** – izstāde Abavas tautas nama 2. stāvā – „Bērniņas atmiņas – mīļmantiņš”
05.–12.11. – Lāčplēša diena
12.–30.11. – Latvijai dzimšanas diena

STRAZDES BIBLIOTĒKĀ

- 02.–15.11.** – Imantam Auziņam – 75
Visu mēnesi: „Pūces” – Dinas Celmas vaļasprieks

NOGALES BIBLIOTĒKĀ

- 02.–12.11.** – dramaturgam, publicistam – Paulam Putniņam – 75
13.–21.11. – „Latvijai”
23.–30.11. – Teātra un kino aktrisei Lilitai Ozoliņai – 65

PASTENDES BIBLIOTĒKĀ

- Visu mēnesi:**
• Vilņa Pūciša gleznu izstāde
• Kurta Vonnegūta jubilejas izstāde „Melnais humors un asprātīga satīra”
• „Mīļa mana tēvu zeme Divu roku siltumā”/K. Skujenieks/ – Sanitas Malikas cimdu izstāde

ĪVES BIBLIOTĒKĀ

- Līdz 10.11.** – rakstniecei, skolotājai Lūcijai Ķuzānei – 85
12.–17.11. – dramaturgam Paulam Putniņam – 75
17.–27.11. – „Tev, mana Latvija” – periodikā publicētā dzeja – veltījumi Latvijai valsts proklamēšanas svētkos
No 29.11. – dzejniekam, publicistam Modrim Zihmanim – 80
23.11. 14.00 – lasītāju klubā saruna par Hildas Vīkas ceļu dzīvē, mākslā un literatūrā (bibliotēkas izstāžu zālē)

Visu mēnesi:

- Talsu keramiķu darbu izstāde

TIŅĢERES SAIETA NAMA IZSTĀŽU ZĀLĒ

- Līdz 11.11.** – Ģunas Millersones gleznu izstāde

Informāciju apkopojā: Zane Rorbaha

Kultūras norises Talsu novadā novembrī

Kad?	Cikos?	Kas?	Kur?
TALSU PILSĒTĀ			
01.11.	17.30	„Rakstniecības skola Talsos”. Viesis – žurnāliste, libiete un libiešu kultūras kopēja Gundega Blumberga. Tēma: „Atmosfēra tekstos. Autors un „skābekļa radīšana”. Sarunas par libiešiem un libiešu valodu.” Ieeja bez maksas	Brīvības ielā 17a
01.–16.11.	13.00–18.00	Praktiska darbošanās Latvijas kartes maketā (simbolikas iepazīšana)	Talsu bērnu bibliotēkā
02.11.	20.30	Latvisko danču vakars kopā ar tautas mūzikas ansambli „Tals” trimiņš”. Ērtākai deļošanai līdzī nēmiēt maiņas apavus. Ieeja bez maksas	Brīvības ielā 17a
Līdz 05.11.2012.		Konkursa „Labākā jauniešu organizācija” 1. kārtas (pieteikuma) iesniegšana	Talsu novada BJC
05.–23.11.2012.		Starpnovadu skolēnu pašpārvalžu un jauniešu organizāciju apvienības „TAS.ES.” akcija „Pasmaidi Latvijai!”	Talsu novada BJC
08.11.	15.00	Tematisks pasākums „Ceļot ir aizraujoši, tomēr Latvija man visdārgākā”. Tikšanās ar skolotājam – ceļotājam Reģinu Treiju un Lilitu Zēbergu. Izzinoša pusstunda par Latviju, sagaidot 18. novembri.	Talsu bērnu bibliotēkā
11.11.	17.00	Lāčplēša dienai veltīts Lāpu gājiens. 17.00 Gājiens no Sporta nama. 17.25 Piemiņas pasākums pie pieminekļa „Koklētājs”	
16.11.	22.00	Diskotēka „Saldie 80”. Piedalās DJ Johansons (klubs „Četri balti krekli”, Rīga), DJ Dainis Pilskung (diskotēka „Ventas dzirkstis”, Kuldīga), DJ Arvīds Babris („Disko maratons”, Rīga), grupa „EOLIKA”. Darbosies bufete. Ieeja maksā līdz plkst. 23.00 Ls 4.00, pēc plkst. 23.00 Ls 5.00	Talsu Sporta namā
23.11.	13.00	Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu skolēnu pašpārvalžu un jauniešu organizāciju apvienības „TAS.ES” seminārs	Talsu novada BJC
23.11.	16.00	„Aspazija un Talsi jeb Verēnas stāsts” Tikšanās ar literatūrzinātnieci Dr. philol. Gundegu Grīnumu	Talsu novada muzejā
24.11.	17.30	„Vīna un tango vakars” – Lūgums savlaicīgi iegādāties ielūgumus muzejā kasē. Ielūguma cena iepriekšpārdošanā: Ls 3.00, pasākuma dienā 4.00	Talsu novada muzejā
SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ			
09.11.	11.00	Latvijas leļļu teātra izrāde „Lācītis sirsniņā”. Ieeja brīva	Sabiles kultūras namā
10.11.	10.00	Mārtiņdienas tirgus – tirgošanās, vīna degustācija, lustēšanās, rīvēšanās, kustēšanās, kaulēšanās, dancošana, dziedāšana, sautēto kāpostu ēšana...	Pie Fabrikas vārtiem
11.11.	17.00	Lāčplēša dienai par godu izgaismosim ar sveču liesmiņām vietu pie Piemiņas akmens. Ikviens ir mīļi aicināts!	Sabiles centrā, pie piemiņas akmens
14.11.	09.00	Donoru diena	Sabilē
15.11.	17.00	Latvijas Proklamēšanas gadadienai veltīts Sabiles mūzikas skolas audzēkņu koncerts „Latvijai – 94”	Sabiles mūzikas skolas zālē
22.11.	17.00	Kinopunkts – mākslas filma „Vientuļā sala”. Ieeja maksā Ls 0.50	Sabiles kultūras namā
23.11.	17.00	„Par vīna darīšanu, sociāliem tikliem un ceļošanu”. Tikšanās ar Mārtiņu Barkānu	Sabiles kultūras nama mazā zālē
24.11.	21.00–2.00	Atpūtas deju vakars un groziņballe kopā ar grupu „Stende”. Ieeja Ls 2.00. (Galdiņus rezervēt savlaicīgi, zvanot 27020740)	Sabiles kultūras namā
30.11.	19.00	Muzikālais krodziņš pie Viļņa „3:0 mūsu labā” Ieeja Ls 1.00	Sabiles kultūras namā

STENDES PILSĒTĀ			
08.11.	17.30	Dāmu kluba „Efeja” pasākums – tikšanās ar veselības mācības <i>Jin Shin Jyutsu</i> praktizētāju Sandu Poriņu	Nodarību telpā
09.11.	12.30	„Mārtiņam vīzes pinu, i auklīņas darināju!” – tematisks pasākums 4. klases skolēniem	Stendes bērnu bibliotēkā
11.11.	17.00	„Es atnācu uguntiņu ar basām kājiņām” – Lāčplēša dienai veltīts pasākums	Karoga laukumā
VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ			
03.11.	14.00	Vokālo ansambļu sadziedāšanās koncerts	Valdemārpils vsk. aktu zālē
09.11.	15.00	Leļļu teātra izrāde bērniem	Valdemārpils izstāžu zālē
11.11.	19.00	Lāčplēša dienas piemiņas sveču iedegšana	Pie Krišjāņa Valdemāra pieminekļa
ĢIBUĻU PAGASTĀ			
07.11.	13.00	Izstādes „Šlipse – stils – vīrišķība – elegance – šarms” atklāšana	Spāres bibliotēkā
11.11.	16.00	Ditas Balčus teātris „Divas Acis” – jūtu komēdija 2 daļās „Hamillkāra kungs – cilvēks, kas maksā”. Ieeja: Ls 3.00 (Iepriekšpārdošanā kultūras namā un izrādes dienā)	Pastendes kultūras namā
13.11.	12.00	Sarīkojums senioriem „Ar lepmumu teikt – paša roku darbs” – tikšanās ar TLMM „Kurši” vadītāju Birutu Austrupu	Pastendes kultūras namā
23.11.	19.00	Liniņdeju grupu 15. sadancis	Spāres tautas namā
24.11.	14.00	Senioru vokālo ansambļu 10. koncertfestivāls „Sveiks lai dzīvo!”	Pastendes kultūras namā
ĪVES PAGASTĀ			
04.11.	15.00	Pasākums ar lustīgu dancošanu, dziedāšanu un teātra spēlēšanu „Pa pāriem rieksti auga, Pa pāriem...” Viesojas Balgales amatiermākslas kolektīvi	Tiņģeres saieta nama lielajā zālē
10.11.	18.00	Tiņģeres saieta nama liniņdeju kolektīva 5 gadu jubilejas pasākums – sadancis	Tiņģere saieta namā
LAUCIENES PAGASTĀ			
09.11.	13.00	Pasākums „Liktņstāsti”	Laucienes kultūras namā
10.11.	17.00	„Tavs ceļš, redz’, ir tāds!”	Pļavmuižas saieta namā
12.11.	14.30	Piemiņas brīdis pie Lāčplēša kara ordeņa kavalieru Piemiņas akmens	
12.11.	11.00	Leļļu teātra izrāde „Pasaka par Diegabiksi”	Laucienes kultūras namā
LUBES PAGASTĀ			
11.11.	15.00	Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis un Sveču vakars	Lubes kapsētā
VANDZENES PAGASTĀ			
17.11.	18.00	Talsu fotokluba izstādes atklāšana	Vandzenes tautas namā
VIRBU PAGASTĀ			
09.11.	18.00	Akcijas „Daba man iemāca...” noslēguma pasākums	Biedrības „I.M.Pulss” telpās
16.11.	18.00	Fotokonkursa „Dzīvot tepat ir labi” noslēgums (izstāde)	Biedrības „I.M.Pulss” telpās

Informāciju apkopojā: Zane Rorbaha

Kinoteātri «Auseklis»

NOVEMBRĪ

2., 3., 4. un 7., 8. novembrī

„KAIMIŅU PATRUĻA” 18:00; 20:00

Komēdija, fantastika, ASV. Lai uzturētu kārtību dzīvojamā māju rajonā, draudzīgie kaimiņi nolemj izveidot patruļu, kā pārziņā būs ikvakara apgaitas. Viss iet kā plānots līdz brīdim, kad kaimiņu patruļa atklāj citplānētišu esamību un uzzina viņu plānus par pasaules iznīcināšanu. Līdz 12 gadiem neiesaka!

9., 10., 11. un 14., 15. novembrī

„LEDUS LAIKMETS 4: KONTINENTU DREIFIS” 16:00

Animācijas filma, ASV. Menija meita Persija ir paaugusies un savu ekscentriskos opozumu tēvoču ietekmē kļuvusi par spūrainu pusaudzi. Sids ir sajūsmā, kad uzrodas viņa sen zaudētā ģimene, taču priekš nav ilgi, jo bledģie radi veikli nozūd, atstājot Sidam uz kakla sagrabējušo sliņķu Omīti. Tomēr idillisko dzīvi pamatīgi pabojā Skrets, kurš, cenšoties atrast vēsturē lielākos zīļu krājumus, izraisa postošus notikumus.

9., 10., 11. un 14., 15. novembrī

„KAMPAŅA: VĒLĒŠANU CIRKS” 18:00; 20:00

Komēdija, ASV. Komīks Vils Ferels un „Paģiru” zvaigzne Zaks Galifianakis komēdijā par vēlēšanu netirajām aizkulisēm. Kad ikgadējais un harizmātiskais kongresmenis Kems Breidijš īsi pirms kārtējām vēlēšanām iekūlas seksa skandālā, viņa sāncensiem rodas necerēta izdevība! Viņi atrod ļoti interesantu kandidātu vārdā Mārtijs Haginss, kam nāksies cīnīties ar pieredzējušo politiķi. Līdz 12 gadiem neiesaka!

16., 17. un 21., 22. novembrī

„MEŽONĪ” 18:00; 20:00

Detektīvfilma, drāma, trilleris, ASV. Bens un viņa labākais draugs Čons Kalifornijas piekrastē ir pazīstami kā veiksmīgi darījumu cilvēki – viņi audzē labāko marihuānu visā pasaulē. Viņiem ir kopīga draudzene – Ofēlija. Dzīve Dienvidkalifornijas pilsētā līdzinās idillei. Bet tad pienāk diena, kad par viņu ražīgo biznesu sāk interesēties meksikāņu kartelis. Un sākas mežonīga spēle ar ļoti augstām likmēm. Līdz 16 gadiem neiesaka!

17. novembrī „VIENTUĻĀ SALA” 16:00

Filma ir Latvijas, Igaunijas un Baltkrievijas kopražojums, kurā piedalās visu trīs valstu aktieri. No Latvijas filmā vienu no galvenajām lomām spēlē aktieris Andris Keihs. Filma ir par tiem, kas ikdienā nesatiekas, bet dzīvo līdzās. Par mīlestību un uzticību, par sūpēm un naidu, par to, kas mums ik dienas ir apkārt, bet steigā to pat nepamanām. „Vientuļā sala” seko pieciem stāstiem, kas viens ar otru savijas kādā mūsdienu pilsētā. Biļešu cena visiem skatītājiem Ls 1,00.

23., 24., 25. un 28., 29. novembrī

„KĀ IZGLĀBT LAULĪBU” 18:00; 20:00

Romantiskā komēdija, ASV. 30 laulībā pavadītiem gadiem Keja saprot, ka ģimenes dzīve vairs nav tāda, kādai tai vajadzētu būt. Uzzinot par slaveno psiholoģijas guru Berniju Feldu, kas specializējas ģimenes attiecībās, viņa pierunā savu ietiepīgo vīru Arnoldu doties pie daktera Felda, lai piedalītos nedēļu ilgā psihoterapijas seansā. Šajā laikā laulātais pāris viens par otru ir spiesti uzzināt pārsteidzošas lietas. Līdz 12 gadiem neiesakām!

SVEČIŠU VAKARI TALSU NOVADĀ

Talsos – 25. novembrī

15.30 Jaunajos kapos

16.00 Antīņu un Vācu kapsētā

16.30 Jauviņu un Meža kapsētā

17.00 Liepu un Eglaines kapsētā

Valdemārpils pilsētā un Ārlavas pagastā – 25. novembrī

14.30 Ārlavas kapsētā

15.30 Valdemārpils kapsētā

Kūļciema pagastā – 25. novembrī

16.00 Kūļciema kapsētā

Laidzes pagastā – 25. novembrī

14.00 Maķu kapsētā

14.30 Nodenu kapsētā

15.00 Rocežu kapsētā

Laucienes pagastā – 4. novembrī

13.00 Klopenes kapsētā

13.30 Oktes kapsētā

14.00 Garlenes kapsētā

14.30 Tuņņu kapsētā

15.00 Pūckalnu kapsētā

Lubes pagastā – 11. novembrī

15.00 Lāčplēša dienai veltīts piemiņas brīdis pie Lāčplēša ordeņa kavaliera Ernesta Jansona kapa un Sveču vakars

Strazdes pagastā – 4. novembrī

13.30 Kalnu kapsētā

Sabiles pilsētas un Abavas pagastā – 25. novembrī

Laiks vēl tiks precizēts

MĀRTIŅDIENAS TIRGUS

10. novembrī no plkst. 10.00 Sabilē

MĀRTIŅDIENAS tirgus, pie fabrikas vārtiem.

Tirgotāji tiek aicināti pieteikties līdz 2012. gada

7. novembrim, zvanot pa tālr. 63252344 vai

27841827 (Sabiles TIC).

TAUTAS PALĪDZĪBAS FONDS
aicina uz labdarības koncertu

CEĻŠ UZ GAISMU

Svētdien, 04.11. plkst. 15:00
Talsu baptistu baznīcā, Kr.Valdemāra ielā 34

SAVUS PRIEKŠNESUMUS JUMS
VELTA MĀKSLINIEKI:

IGO
pūšaminstrumentu kvintets
„The Sparkling 5”
Laima un Arnis Miltiņi
Lorija Vuda un draugi
Varis Vētra
Vita Baļčunaite
Rūdolfs Plēpis
Kristīne Šomase
Maris Lasmanis

Projekta vadītājs:
Lūkass Mairis Marcinkevičs